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ZAPISNIK 
 

41., izvanredne sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 28. kolovoza 2012, u Staroj 
gradskoj vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 11,00 sati 
 

Nazočni gradski zastupnici: Tomislav Babić, Davor Bernardić, Danira Bilić, Miroslav 
Blažević, Željko Brebrić, Zvane Brumnić, Stanko Gačić, mr. sc. Tatjana Holjevac, Stjepan 
Horvat, Nura Ismailovski, mr. pharm., Martina Jović, mr. sc. Marin Knezović, dr. sc. Pavel 
Kobler, dr. stom., dr. sc. Dragan Korolija-Marinić, Darinko Kosor, dr. sc. Dragan Kovačević, 
dr. sc. Josip Kregar, dr. sc. Petar Kurečić, Nikola Ljuban, Margareta Mađerić, Vesna Majher, 
dr. sc. Zvonko Maković, Siniša Markulin, Nenad Matić, Jurica Meić, Ivana Mlinar Horvat, 
Morana Paliković Gruden, Dinka Pavelić, dipl. ing., Mirjana Pavoković, Tin Pažur, Josip 
Petrač, Dalibor Prevendar, Ivan Račan, Igor Rađenović, Srđan Subotić, Vilina Šincek-
Pećanić, Dan Špicer, Dragan Vučić, Darko Vuletić, Mario Zubović i prof. dr. sc. Zdravko 
Žvorc, dr. vet. med. 

 
Nenazočni gradski zastupnici koji su svoj izostanak najavili: Goran Kutlić i Alen 

Ostojić. 
 
Nenazočani gradski zastupnici: Vesna Brezić, mr. sc. Josip Hren, Melita Mulić, Stipe 

Pavlović, Vera Petrinjak-Šimek, Jozo Radoš, dr. sc. Velimir Srića i Božica Šolić. 
 
Drugi nazočni: Milan Bandić - gradonačelnik Grada Zagreba; Jelena Pavičić 

Vukičević - zamjenica gradonačelnika Grada Zagreba; Dejan Subotić - tajnik Gradske 
skupštine Grada Zagreba; mr. sc. Predrag Fleš - zamjenik tajnika Gradske skupštine Grada 
Zagreba; Ivo Čović - predsjednik Uprave Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Vidoje Bulum - 
pročelnik Stručne službe gradonačelnika; Jadranka Veselić Bruvo - pročelnica Gradskog 
ureda za strategijsko planiranje i razvoj Grada; mr. sc. Mirko Herak - pročelnik Gradskog 
kontrolnog ureda; Krešimir Ladešić - pročelnik Gradskog ureda za opću upravu; Slavko 
Kojić - pročelnik Gradskog ureda za financije; mr. sc. Ladislav Prežigalo - pročelnik 
Gradskog ureda za gospodarstvo, rad i poduzetništvo; Ivica Lovrić - pročelnik Gradskog 
ureda za obrazovanje, kulturu i šport; Zvonimir Šostar - pročelnik Gradskog ureda za 
zdravstvo i branitelje; mr. sc. Višnja Fortuna - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu 
i osobe s invaliditetom; Davor Jelavić - pročelnik Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Silvije Novak - pročelnik 
Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Zoran Nevistić - pročelnik Službe za 
mjesnu samoupravu; Marijan Maras - pročelnik Gradskog ureda za energetiku, zaštitu okoliša 
i održivi razvoj; Biserka Petrošić - zamjenica pročelnika Gradskog ureda za poljoprivredu i 
šumarstvo; Đorđe Nikolić - zamjenik pročelnice Gradskog ureda za katastar i geodetske 
poslove; Božidar Merlin - zamjenik pročelnika Gradskog ureda za prostorno uređenje, 
izgradnju Grada, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Ines Bravić - zamjenica 
pročelnice Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove i imovinu Grada; Renata Šimon - 
zamjenica pročelnika Službe za mjesnu samoupravu; Sanja Pavlović - pomoćnica pročelnice 
ureda za imovinsko-pravne poslove i imovinu Grada Stjepan Kelčec Suhovec - pomoćnik 
pročelnice Gradskog ureda za strategijsko planiranje i razvoj Grada; Marijan Oljica - 
predsjednik Vijeća Gradske četvrti Donji Grad; Luka Šimurina - predsjednik Vijeća Gradske 
četvrti Gornji grad - Medveščak; Mijo Markulin - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Novi 
Zagreb – isto; Saša Molan - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Trešnjevka - jug; Drago 
Topolovec - predsjednik Vijeća Gradske četvrti Podsljeme; Željko Blažinović - predsjednik 
Vijeća Gradske četvrti Sesvete; mr. sc. Alenka Košiša Čičin-Šain - članica Uprave 
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Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Frane Šesnić - direktor Razvojne agencije Zagreb - T.P.Z. 
d.o.o.; Denis Hrestak - član Uprave APIS IT d.o.o.; Igor Pirija - direktor Gradske plinare 
Zagreb - Opskrba d.o.o.; Bože Čović - predstavnik Podružnice AGM; Ante Cicvarć - voditelj 
Podružnice Autobusni kolodvor Zagreb; Branimir Valašek - voditelj Podružnice Čistoća; 
Joško Jakelić - voditelj Podružnice Gradsko stambeno-komunalno gospodarstvo; Dario 
Kobešćak - voditelj Podružnice Tržnice Zagreb; Ivo Erić - voditelj Podružnice Upravljanje 
športskim objektima; Robert Mišeta - voditelj Podružnice Zagrebparking; dr. sc. Alen 
Gospočić - voditelj Podružnice Zagrebačke ceste; Dubravko Baričević - voditelj Podružnice 
Zagrebački električni tramvaj; Igor Toljan - voditelj Podružnice Zrinjevac; Zlatko Milanović 
- zamjenjuje voditelja Podružnice ZGOS; Boris Guina - član Uprave Zagreb plakat; Zdravko 
Juć - predstavnik Posdružnice Stanogradnja; Jaromil Kubiček - predsjednik Vijeća češke 
nacionalne manjine Grada Zagreba; Raman Fazlievski - zamjenik predsjednika Vijeća 
romske nacionalne manjine; Raško Ivanov - predstavnik bugarske nacionalne manjine Grada 
Zagreba; Jasminka Petter - predstavnica njemačke nacionalne manjine Grada Zagreba; Galina 
Kovačević - predstavnica ruske nacionalne manjine Grada zagreba; Damir Belošević - 
potpredsjednik Gospodarsko socijalnog vijeća Grada Zagreba; Mario Iveković - voditelj 
ureda Hrvatske udruge sindikata u Zagrebu; Ante Zvonimir Golem - predstavnik Hrvatske 
demokratske zajednice; Tomislav Stojak - potpredsjednik Gradskog odbora i djelatnici 
Stručne službe Gradske skupštine. 

 
 
Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Davor Bernardić otvara 41., 

izvanrednu sjednicu koju je sazvao sukladno članku 132. stavku 4. Poslovnika Gradske 
skupštine Grada Zagreba na zahtjev gradonačelnika Grada Zagreba. 

 
Utvrđuje da je sjednici nazočno 36 (naknadno je evidentirano 41 gradski zastupnik) 

od ukupno 51 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 
odlučivati. 

 
 
Gradska skupština jednoglasno (37 "za") prihvaća dnevni red. 
 

D N E V N I  R E D 
 

1. Prijedlog zaključka o upućivanju prijedloga za donošenje Uredbe o utvrđivanju 
prava na područjima odlagališta otpada u Republici Hrvatskoj 
Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
 
2. Rasprava o prijedlozima građana Jakuševca 
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Gradska je skupština sukladno prijedlogu predsjednika Gradske skupštine objedinila 

raspravu o prijedlozima pod točkom 1. i 2. 
 
1.  Prijedlog zaključka o upućivanju prijedloga za donošenje Uredbe o utvrđivanju 
prava na područjima odlagališta otpada u Republici Hrvatskoj 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 
 
2.  Rasprava o prijedlozima građana Jakuševca 
 

Prijedlog i materijal za točku 2. je razmotrio Odbor za zaštitu okoliša, kao matično 
radno tijelo i kao nadležna radna tijela Odbor za komunalno gospodarstvo, Odbor za 
prostorno uređenje i Odbor za kontrolu. 

 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise je dao sljedeće mišljenje za točku 1.: 
Odbor smatra da Prijedlog nije podnesen u skladu s člankom 28. stavkom 2. Poslovnika 

Vlade Republike Hrvatske (Narodne novine 154/11) kojim je propisano da uredi državne 
uprave u županijama i upravna tijela Grada Zagreba, u okviru praćenja stanja u upravnim 
područjima za koja su ustrojeni, mogu kad ocijene da je potrebno predložiti donošenje zakona 
ili drugog propisa ili drugog akta, o svom stajalištu obavijestiti Vladu i nadležno 
ministarstvo. 

Slijedom navedenog Gradska skupština Grada Zagreba nije nadležna predlagati Vladi 
Republike Hrvatske donošenje predložene uredbe. 

Odbor predlaže Gradskoj skupštini da ne donese predloženi zaključak. 
 
Odbor za Statut, Poslovnik i propise je dao sljedeće mišljenje za točku 2.: 
S obzirom na to da je za realizaciju dijela zahtjeva građana Jakuševca nadležan 

gradonačelnik Grada Zagreba, a dio zahtjeva nije moguće prihvatiti bez promjene zakona što 
nije u nadležnosti Gradske skupštine, Odbor predlaže Gradskoj skupštini da primi na znanje 
zahtjeve građana Jakuševca. 

 
Izvješća radnih tijela gradski su zastupnici primili. 
 
Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je na traženje Odbora za kontrolu popis 

ugovora za umanjenu vrijednost nekretnina na Jakuševcu zaključno sa 1. 4. 2012. 
 
Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić obrazlaže Prijedlog i materijal pod točkom 

2. 
 
U raspravi sudjeluju: Danira Bilić (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a), Darinko 

Kosor (u ime Kluba gradskih zastupnika HSLS-a i HSS-a), Davor Bernardić (u ime Kluba 
gradskih zastupnika SDP-a), dr. sc. Josip Kregar (u ime Kluba gradskih zastupnika Nezavisne 
liste), mr. sc. Tatjana Holjevac (u ime Kluba nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste 
Tatjane Holjevac), dr. sc. Dragan Kovačević (u ime Kluba gradskih zastupnika HNS-a), Igor 
Rađenović, Morana Paliković Gruden, Darinko Kosor (ispravak netočnog navoda), Nenad 
Matić (replika), Morana Paliković Gruden (neslaganje s replikom), Danira Bilić (replika), 
Morana Paliković Gruden (neslaganje s replikom), Zvane Brumnić, Dan Špicer i Jurica Meić. 
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Klub gradskih zastupnika SDP-a, Klub nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste 
Tatjane Holjevac, Klub gradskih zastupnika HSU-a, Klub gradskih zastupnika Nezavisne 
liste i Klub gradskih zastupnika HNS-a podnijeli su Prijedlog zaključka. 

 
Gradonačelnik Grada Zagreba podnio je Prijedlog za izmjenu Prijedloga zaključka o 

upućivanju prijedloga za donošenje Uredbe o utvrđivanju prava na područjima odlagališta 
otpada u Republici Hrvatskoj, koji postaje sastavnim dijelom Prijedloga. Prijedlog za izmjenu 
Prijedloga gradski su zastupnici primili na klupe. 

 
Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić daje završnu riječ. 
 
Jurica Meić ispravlja netočni navod. 
 
Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić daje objašnjenje. 
 
Tin Pažur ispravlja netočni navod. 
 
Gradonačelnik Grada Zagreba Milan Bandić daje objašnjenje. 
 
Gradska skupština jednoglasno (33 "protiv") nije donijela Zaključak o upućivanju 

prijedloga za donošenje Uredbe o utvrđivanju prava na područjima odlagališta otpada u 
Republici Hrvatskoj. 

 
Gradska skupština većinom glasova (26 "za" i 8 "suzdržanih"), sukladno prijedlogu 

Kluba gradskih zastupnika SDP-a, Kluba nezavisnih gradskih zastupnika Nezavisne liste 
Tatjane Holjevac, Kluba gradskih zastupnika HSU-a, Kluba gradskih zastupnika Nezavisne 
liste i Kluba gradskih zastupnika HNS-a donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Gradska skupština Grada Zagreba prima na znanje zahtjeve građana Jakuševca. 
Gradska skupština Grada Zagreba podržava sve prijedloge usmjerene na poboljšanja kvalitete 
života građana u zoni odlagališta otpada Prudinec – Jakuševec te se zalaže da gradonačelnik 
Grada Zagreba i nadležna gradska upravna  tijela u okviru svog djelokruga i u suradnji s 
tijelima državne uprave što prije poduzmu aktivnosti radi poboljšavanja kvalitete života 
građana u zoni odlagališta otpada Prudinec – Jakuševec i rješavanja pitanja zbrinjavanja 
otpada u Gradu Zagrebu. 
 

2. Gradska skupština Grada Zagreba predlaže i zadužuje gradonačelnika Grada 
Zagreba i nadležna gradska upravna tijela da Ministarstvu zaštite okoliša i prirode predlože 
pokretanje postupka izmjena i dopuna Zakona o zaštiti okoliša odnosno drugog mjerodavnog 
propisa, radi uvrštavanja odredbe kojom će se jedinicama lokalne i regionalne (područne) 
samouprave dati mogućnost određivanja ekološke naknade odnosno naknade za smanjenje 
kvalitete života i određivanja kriterija za isplatu iste građanima u razdoblju do zatvaranja 
odlagališta. 
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3. Utvrđuje se da u ovom trenutku nisu ispunjene pretpostavke koje bi omogućile 

drugačiji način zbrinjavanja otpada ili zbrinjavanje na nekoj drugoj lokaciji, osim postojećeg 
načina zbrinjavanja otpada na lokaciji Prudinec – Jakuševec, te da je u narednom razdoblju 
potrebno poduzeti niz aktivnosti od strane gradonačelnika i gradskih upravnih tijela u svrhu 
rješavanja problema odlaganja otpada u Gradu Zagrebu. 
 

4. Zadužuje se gradonačelnik Grada Zagreba da Gradskoj skupštini Grada Zagreba na 
sljedeću redovnu sjednicu Gradske skupštine dostavi izvješće o svim aktivnostima koje su do 
sada poduzete od strane gradonačelnika i gradske uprave u svrhu iznalaženja rješenja za 
problem odlaganja otpada u Gradu Zagrebu, popis aktivnosti koje se u vezi s tim planiraju 
provesti, kao i detaljno obrazloženje zbog čega gradonačelnik i gradska uprava do danas nisu 
poduzele sve potrebne radnje za rješenje problema odlaganja otpada u Gradu Zagrebu, s 
posebnim naglaskom na razloge zbog kojih nije donesen Plan gospodarenja otpadom Grada 
Zagreba te razloge zbog kojih Gradskoj skupštini Grada Zagreba još nije dostavljen Konačni 
prijedlog Prostornog plana Grada Zagreba iako je Gradska skupština donijela Odluku o izradi 
Prostornog plana Grada Zagreba na 4. sjednici, 24. rujna 2009. 
 

5. Zadužuje se gradonačelnik Grada Zagreba da: 
- na slijedeću redovnu sjednicu Gradske skupštine podnese prijedlog Odluke o 

Izmjenama i dopunama Prostornog plana Grada Zagreba kojim se predviđa produljenje rada 
odlagališta Prudinec i u najkraćem roku poduzme sve potrebne mjere kako bi se ispunile 
pretpostavke za rad odlagališta u skladu sa zakonskim propisima, 

- do kraja 2012. godine dostavi Gradskoj skupštini na donošenje prijedlog Plana 
gospodarenja otpadom u Gradu Zagrebu do 2015., 

- osigura izradu Studije izvodljivosti za Centar gospodarenja otpadom Grada Zagreba 
u najkraćem mogućem roku, 

- ubrza postupak donošenja Prostornog plana Grada Zagreba, 
- pri realizaciji prethodnih podtočaka ove točke (u najvećoj mogućoj mjeri) iskoristi 

sredstva iz strukturnih fondova Europske unije.  
 
6. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

 
Zaključak se prilaže zapisniku. 
 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Davor Bernardić zaključuje 41., 
izvanrednu sjednicu u 13,20 sati. 
 
KLASA: 021-05/12-01/394 
URBROJ: 251-01-06-12-14 
Zagreb, 28. kolovoza 2012. 
 
 

TAJNIK 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Dejan Subotić 

PREDSJEDNIK 
GRADSKE SKUPŠTINE 

 
Davor Bernardić 

 


